
 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 

 

Rok 2022 byl ve znamení znovu nabyté svobody poté, co nás dva roky dusila různá koronavirová opatření, 

která jsme samozřejmě pocítili i my v naší organizaci. Letos jsme se tedy mohli naplno věnovat dobrovolnické 

práci, přednáškám, setkáváním s lidmi a především plnohodnotné práci pro přírodu. 

V tomto roce jsme pořádali velice úspěšnou akci s názvem Sázíme stromy pro potomky, které se zúčastnilo 

neuvěřitelných 556 dobrovolníků. Ti zasadili stovky stromů i keřů na Mladoboleslavsku. Akcí se účastnily také 

děti, a to jak se svými rodiči, tak celé školní třídy.  

Hned na začátku roku se nám podařilo vydat dlouho očekávanou knihu Chráněná příroda Mladoboleslavska, 

která obsahuje nejen krásné fotografie přírody, ale především informace o všech chráněných územích 

v okrese. Na jejím křtu v Mladoboleslavském muzeu se sešla stovka milovníků přírody.  

Během roku jsme pořádali několik přednášek a akcí. Za zmínku stojí program pro školy Hadi České republiky, 

Vítání ptačího zpěvu nebo školní soutěž Za našimi stromy. 

V roce 2022 jsme naši krajinu obohatili nejen o výše uvedené stromy, ale na několika místech jsme ji zbavili 

odpadků, vybudovali jsme tůně a zlepšili vodní režim. Naši členové upletli čapí hnízdo, odstraňovali nepůvodní 

druhy rostlin nebo řešili kauzu kácení stromů na Babě.  

Mezitím jsme se snažili vzdělávat veřejnost, a to v terénu i v našem ekocentru nebo online na sociálních sítích a 

webových stránkách. To vše by se neobešlo bez neustávajícího zájmu a nasazení všech našich členů. K ruce 

měli za ten rok stovky dobrovolníků, ať už rodiny s dětmi, nebo zaměstnance různých firem. Jim všem patří 

naše díky. V neposlední řadě děkujeme našim partnerům, sponzorům a dárcům. Bez jejich pomoci by se 

podařil udělat jen zlomek aktivit.  

Za ZO ČSOP Klenice Milada Vrbová a Ondřej Kořínek  

Akce, které jsme v roce 2022 uskutečnili: 

 

1. V lednu jsme upletli v pořadí již druhé čapí hnízdo, které bylo následně nainstalované v obci 

Jabkenice.  Ta pro hnízdo vytvořila betonový základ a zakoupila sloup. Více 

https://www.csopklenice.cz/index.php/program/archiv-2022/601-nove-capi-hnizdo-v-jabkenicich 

 

2. 15. února se v nabitém sále Muzea Mladoboleslavska uskutečnil křest knihy ČSOP Klenice Chráněná 

příroda Mladoboleslavska. Křtu se ujala Milada Vrbová, spoluautoři Antonín Kůrka, Ivana Řípová, 

Lukáš Řípa a dále Jitka Šimůnková ze společnosti ŠKO-ENERGO – sponzor knihy.  

 

3. Spoluorganizovali jsme přednášku Denisy Mikešové Zázrak jménem les, která se uskutečnila 

v Muzeu Mladoboleslavska.  

 

4. Na 200 dobrovolníků uklidilo v NPP Mladá u Milovic skoro 18 tun odpadků. Pro účastníky jsme 

zorganizovali přednášku zástupců CHKO Kokořínsko-Máchův kraj a exkurzi s ředitelem České krajiny 

Daliborem Dostálem.  

 

5. Uspořádali jsme v Muzeu Mladoboleslavska přednášku našeho člena RNDr. Antonína Kůrky Jarní  

Patagonie. 

 

6. Na své náklady a po dohodě s Českou společností ornitologickou jsme narovnali čapí hnízdo 

v Koprníku, které bylo instalováno v roce 1997 Pavlem Kverkem a v předchozím roce se po větrné 

bouři naklonilo. 

https://www.csopklenice.cz/index.php/program/archiv-2022/601-nove-capi-hnizdo-v-jabkenicich


 

 

 

7. Zorganizovali jsme výsadbu 245 keřů podél cyklostezky Hejtmánka-Bezděčín. Keře byly vysazeny 

mezi stromy a vytvořily cenný pás zeleně. 80 dobrovolníků vysadilo například ptačí zob, dřišťál, 

brslen nebo růže.  

 

8. Ve spolupráci se spolkem Srdce pro Kosmonosy a ZŠ Kosmonosy jsme pořádali komentovanou 

vycházku na Vrch Baba. Vycházky se zúčastnilo 46 osob, z toho asi 22 dětí. 

 

9. Desítky dobrovolníků ze ŠKO ENERGO a Škoda Auto pomáhaly v přírodní památce Dymokurské 

louky, kde rostou chráněné upolíny nejvyšší, kosatce sibiřské a další vzácné druhy.  Dobrovolníci 

odstraňovali náletové dřeviny, především vrby. Stromy ubíraly místo na louce a postupně ji 

zarůstaly. 

 

10. Padesátka zaměstnanců Škoda Auto s našimi členy oslavila Den Země prací na bývalé tankové 

střelnici Vrchbělá u Bělé pod Bezdězem, kde účastníci likvidovali borovici lesní a nepůvodní keř 

janovec metlatý. Zdejší cenné stepní trávníky jsou totiž ohroženy právě zarůstáním těmito 

dřevinami. 

 

11. Zorganizovali jsme program pro školy Hadi České republiky, který představili Zuzana a Matěj 

Dolinayovi z Living Zoology. Jejich přednášku si poslechlo 280 žáků z 5. ZŠ, 6. ZŠ, 8. ZŠ a z Gymnázia 

Dr. Josefa Pekaře. 

 

12. Vítání ptačího zpěvu se na rybníku Žabakor účastnilo 50 zájemců, kteří si mohli prohlédnout 

například kukačku obecnou nebo budníčka menšího, pěnice černohlavé nebo pěnice hnědokřídlé. 

 

13. Územím NPP Mladá provedla účastníky Pavlína Šámalová ze správy CHKO Kokořínsko-Máchův 

kraj.  

 

14. Nechali jsme opravit a následně vysvětit křížek u Vince, kterému předcházelo ošetření 

stopadesátiletých lip. Slavnostního vysvěcení se ujal arciděkan Pavol Poláček. 

 

15. Ve Vrchbělé jsme objevili kriticky ohroženou orchidej tořič včelonosný, je to první nález ve 

středních Čechách. Kromě této orchideje jsme objevili i kriticky ohroženou vratičku heřmánkolistou 

a kriticky ohrožený zimozelen okoličnatý. Obě rostliny jsou novými druhy Vrchbělé.  

 

16. Téměř padesát dobrovolníků z Monety Bank v NPP Jestřebské slatiny spolu s CHKO Kokořínsko-

Máchův kraj strhli drn a vytvořili tůňku pro rozmnožování obojživelníků. Kromě budování tůně 

vyhrabávali stařinu a vyřezávali nálety krušiny olšové. Cílem těchto zásahů bylo rozšíření vzácné 

slatinné louky.  

 

17. Již druhým rokem společně s AOPK, CHKO Kokořínsko-Máchův kraj a městem Mladá Boleslav jsme 

během letních prázdnin organizovali na Radouči syslí hlídky. 

 

18. Uspořádali jsme na zřícenině zámku Zvířetice pátý ročník osvětově-vzdělávací akce pro širokou 

veřejnost, tentokrát zaměřenou na hady v ČR. Akce se zúčastnilo 250 rodičů a dětí.  

 

19. V Ekocentru Klenice jsme zorganizovali hudebně-poetický večer, kterým provázeli Pavla Bartková a 

Jano Svetlan Majerčík. 

 



 

 

20. Pro padesát dobrovolníků ze Škoda Auto jsme zorganizovali dobrovolnický den, při kterém 

vybudovali na Vrchbělé 5 tůní a provedli management luk. Tůně se během několika dní zaplnily 

vodou. 

 

21. Na Mladoboleslavském hradě jsme pořádali již pátý ročník Mykologické výstavy hub spojenou 

s fotografiemi vzácných hub Mladoboleslavska našeho mykologa Stanislava Tutky. Výstavy se 

zúčastnilo 500 návštěvníků.  

 

22. Pro 110 dětí z 6. ZŠ, Základní školy v Bezně a Gymnázia Dr. J. Pekaře jsme připravili přednášky o 

netopýrech, kterých se ujala Eva Cepáková z organizace Česon. 

 

23. Zahájili jsme výzkumný projekt monitorující noční motýly na Vrchbělé. Ke konci roku jsme prokázali 

175 druhů. 

 

24. Vedeme mykologický klub Ryzec.  

 

25. Vedeme přírodovědný kroužek mladých ochránců přírody v Dolním Bousově.  

 

26. Pečujeme a pravidelně kosíme 13 přírodovědně cenných luk s celkovou rozlohou 4,72 ha.  

 

27. Staráme se o 3 naučné stezky vybudované v předchozích letech.  

 

28. Mapujeme na Mladoboleslavsku ohrožené druhy rostlin a živočichů a informujeme o jejich stavu 

Agenturu ochrany přírody, která následně řeší postup při jejich ochraně. 

 

29. Pečujeme o lokalitu s kriticky ohroženým hořečkem nahořklým, který je zařazen mezi vymírající 

druhy rostlin. Jeho návrat je podpořen záchranným programem.  

 

30. Během celoroční akce Sázíme stromky pro potomky jsme s 556 dobrovolníky vysadili 

neuvěřitelných 439 stromů a 245 keřů.  

 

31. Naší tradiční soutěže Za našimi stromy se účastnilo 19 družstev. Vyhrálo družstvo ze 4. ZŠ, které 

obdrželo krásných 54 bodů. Na druhém místě se umístili žáci 6. ZŠ a za nimi žáci ze ZŠ Bezno.  

 

32. V Ekocentru Klenice jsme uspořádali přednášku RNDr. Antonína Kůrky o Kostarice a Panamě.  

 

33. Nechali jsme opravit a následně vysvětit křížek u Dalovic. Svěcení provedl P. Kamil Škoda.  

 

34. Oslovili nás občané z Horních Stakor, kteří nás upozornili na masivní kácení stromů v PR Vrch Baba. 

Podali jsme podnět ČIŽP i odboru životního prostředí. Následně bylo provedeno místní šetření.  

 

35. V Libošovicích jsme na soukromých pozemcích vybudovali v krajině další 4 tůně k zadržení vody a 

pro rozmnožování obojživelníků.  

 

36. Vybudovali jsme dvě velké tůně na soukromém pozemku v CHKO Kokořínsko. 

 

37. Pomohli jsme k opravě křížku u Penny Marketu v ulici 17. listopadu v Mladé Boleslavi. 

 

38. Celkem se v roce 2022 do námi organizovaných 20 dobrovolnických aktivit zapojilo 991 

dobrovolníků.   

 



 

 

39. Celkem jsme díky Zaměstnaneckým sbírkám společnosti Škoda Auto uspořádali již 53 přednášek 

pro 1 270 žáků a studentů. Všechny přednášky jsou pro žáky a studenty zdarma.  

 

Setkání s přírodou 

Během roku se nám podařilo zorganizovat několik setkání s příznivci v přírodě, kde jsme je seznámili s krásami 

krajiny i se vzácnými druhy rostlin a živočichů.   

- Komentovaná vycházka do PR Vrch Baba - 23. 4. 2022.  

  
 

- Vítání ptačího zpěvu u rybníku Žabakor - 7. 5. 2022 

  
 

- Vycházka do NPP Mladá za výslunnými loukami, pastvinami, ale také kalužemi a rozježděnými cestami 

-  25. 6. 2022 

Ekologické projekty 

Managementy kosení luk 

Slatinná louka u Struh  

Výskyt kriticky ohrožené orchideje prstnatce pleťového a silně ohroženého kruštíku bahenního. Cenné vápnité 

slatiniště je na Mladoboleslavsku výjimečné. V letošním roce louka zatopená vodou, tak se management 

podobal téměř vojenskému cvičení.  

Péče od roku 2015 / 8 účastníků včetně 6 dětí l 0,20 ha 



 

 

  
 

PP Dymokurské louky 

Bohatý výskyt řady vzácných druhů rostlin – hořce hořepníku, prstnatce májového, kosatce sibiřského, upolínu 

nejvyššího. Překvapením byl v loňském roce nález hvozdíku pyšného, který patří mezi silně ohrožené druhy. 

V letošním roce se zde poprvé objevil silně ohrožený mečík střecholistý, který se zde naposledy vyskytoval před 

30 lety.  Louka se seká 2x ročně – v červnu a říjnu.  

Péče od roku 2016 /8 členů ZO ČSOP Klenice + 6 dobrovolníků ze ŠKODA AUTO| 1,2 ha 

Výslunná stráň u Láskova   

Výskyt silně ohroženého koniklece lučního – dříve hojně se vyskytující rostliny na stráních podél Jizery, dnes 

jeho populace dramaticky klesly. Nad loukou převzali patronát žáci ze ZŠ Kosmonosy s učitelem a naším 

členem Mgr. Zdeňkem Turkem. 

Péče od roku 2015 /17 účastníků (15 žáků ZŠ Kosmonosy)| 0,12 ha 

Lesní louka ve Vlčím Poli  

Výskyt vzácného kriticky ohroženého druhu hořečku nahořklého pravého, patronát nad loukou má MOP 

Přírodovědného kroužku z Dolního Bousova pod vedením Pavly Bartkové a Mgr. Lenky Hejnové. Louka se seká 

2 x ročně v březnu a říjnu.  

Péče od roku 2016 /20 účastníků (12 dětí z MOP Přírodovědný kroužek)| 0,03 ha 

Hořcová louka ve Vrchbělé 

Výskyt silně ohroženého hořce křížatého, který se na Mladoboleslavsku vyskytuje jen na této lokalitě. Po dvou 

letech jsme znovu louku posekali a odstranili z ní náletové dřeviny. Při kosení louky jsme objevili několik 

jedinců kriticky ohrožené kudlanky nábožné. V letošním roce jsme sekali ve Vrchbělé ještě jednu louku, na 

které jsme v loňském roce objevili další jedince hořců křížatých.  

Péče od roku 2018 /5 účastníků| 0,65 ha 

Střídavě vlhká louka pod PR Vrch Baba 

Na louce se dříve vyskytovala bohatá populace chráněné orchideje prstnatce májového a dalších vzácných 

vlhkomilných rostlin. Díky dlouhodobé absenci kosení chráněné druhy rostlin téměř vymizely. Naší snahou je 

návrat těchto vzácných druhů rostlin.  

Péče od roku 2020 /8 účastníků| 0,12 ha 



 

 

  
 

PP Loučeňské rybníčky 

Vzácná vápnitá slatiniště s výskytem řady zvláště chráněných druhů rostlin, parožnatek, obojživelníků a 

bezobratlých. V roce 2003 byla lokalita znehodnocena nevhodným odvodněním a melioracemi. V roce 2007 se 

díky zájmu odborné veřejnosti začalo s nápravnými opatřeními pro záchranu tohoto území.  

Péče od roku 2020 /25 účastníků| 0,49 ha 

  
 

 

Polní cesta u Nepřívěci 

Námi obnovená polní cesta u Nepřívěci vedoucí k mokřadům, které jsme vybudovali v roce 2019. V rámci 

obnovy polní cesty jsme na ní vysázeli 5 ovocných stromů, zasázeli 30 keřů a instalovali 2 lavičky pro turisty. Na 

začátku polní cesty jsme letos instalovali informační tabuli seznamující návštěvníky o vzniku mokřadu, jeho 

důležitosti a obyvatelích, kteří v něm nalezli domov.   

Péče od roku 2021 /2 účastníci| 0,02 ha 

Koniklecová stráň u Chrástu   

Jedno z posledních míst, kde se ještě na této stráni vyskytuje koniklec luční. Na jeho výskyt nás upozornili 

místní obyvatelé. Většina strání zarostla a koniklec vyhynul. Na této malé stráni nad železniční tratí, ohrožené 

sukcesí a zarůstáním dřevinami, se téměř zázrakem zachovalo několik těchto silně ohrožených druhů rostlin.  

Péče od roku 2018 /1 účastník| 0,04 ha 

Koniklecová stráň u Bělé pod Bezdězem 



 

 

Díky místnímu občanovi jsme se dozvěděli, že se na zdejší stráni vyskytuje koniklec luční. V této lesem 

obklopené stráni se zachovalo, díky elektrickému vedení, pod kterým je cíleně zachováváno bezlesí, několik 

jedinců této vzácné rostliny. V roce 2021 jsme začali s péčí o tuto lokalitu.  

Péče od roku 2021 /3 účastníci|0,04 ha 

PP Paterovské stráně 

Suché a prudké stráně na vápnitém podloží bohaté na výskyt silně ohroženého koniklece lučního, bělozářky 

větvité, kakostu krvavého a dalších vzácných druhů rostlin. Výjimečný je nález koniklece lučního bělavého, 

který se vyskytuje jen na této lokalitě. Byl zde poprvé popisován v roce 1923 botanikem K. Dominem.  

Péče od roku 2013 /15 účastníků| 0,60 ha 

  
 

 

Krvavcová louka pod PR Vrch Baba 

Louka dlouhá léta zanechaná svému osudu, kde se vyskytuje stále ještě v hojné míře bukvice lékařská, toten 

krvavec a kde má domov řada druhů vzácných motýlů, mezi nimi i kriticky ohrožený modrásek černoskvrnný.  

Péče od roku 2022 /13 účastníků|  0,75 ha 

NPP Rečkov 

Slatinná louka z části zaplavovaná potokem Bělá hostící kriticky ohroženou popelivku sibiřskou, která je 

glaciálním reliktem s místem výskytu na pouhých 4 lokalitách v ČR. Kromě této vzácné a atraktivní rostliny se 

zde vyskytuje celá řada vzácných druhů rostlin a kriticky ohrožený plž vrkoč bažinný.  

Péče od roku 2018 /24 účastníků | 0,46 ha 

  
 



 

 

Ukliďme Česko 

V rámci celonárodní kampaně Ukliďme Česko jsme 2. dubna zorganizovali úklid NPP Mladá u Milovic. Akce 

měla velký úspěch, téměř 200 dobrovolníků i z řad ukrajinských utečenců sesbíralo odpad o celkové váze 17,64 

tun. Naplnili 7 kontejnerů, z toho 2 kontejnery pouze pneumatikami. V rámci rezervace velkých kopytníků se 

dobrovolníci zaměřili především na odklízení zbytků stavební suti v místech, kde byly odstraněny objekty po 

bývalé sovětské armádě. Součástí akce byla také přednáška zástupců CHKO Kokořínsko-Máchův kraj a exkurze 

ředitele České krajiny Dalibora Dostála. 

  
 

Sázíme stromky pro potomky 

Podél silnice do Bezděčína / 23. dubna 2022 

Podél cyklostezky do Bezděčína vysadilo 80 dobrovolníků celkem 245 keřů, mimo jiné 100 ptačích zobů, 50 

růží, 30 hlohů a 45 pámelníků.  

Martinovice / 28. října 2022 

V sadu u Martinovic dobrovolníci vysadili 20 ovocných stromů – 5 jabloní, 7 třešní, 4 hrušně, 4 švestky. Stromy 

sázelo 30 lidí.  

Vlčí Pole / 28. října 2022 

Podél polní cesty z Vlčího Pole do Řitonic zasázelo 35 dobrovolníků 32 třešní.  

Kněžmost / 29. října 2022 

Podél silnice z Kněžmostu do Koprníku vysadilo 72 dospělých a 32 dětí neuvěřitelných 120 ovocných stromů. 

Mezi zúčastněnými byli mimo jiné zaměstnanci firmy Kautex Textron.   

Domousnice / 5. listopadu 2022 

Podél silnice z Domousnice do Řitonic bylo zasazeno 100 kusů ovocných stromů – slivoní, třešní, jabloní a 

hrušní. Sázelo 87 dospělých a 29 dětí, a to nejen místních, ale také přespolních a vzdálených dobrovolníků. 

Čistá / 8. listopadu 2022 

Patnáct dobrovolníků ze Škoda Auto vysadilo 30 třešní podél polní cesty u obce Čistá.  

Mladá Boleslav / 10. listopadu 2022 

Dvacet dětí z 5. ZŠ vysázelo v třešňovce za Bike parkem v Mladé Boleslavi 15 třešní. 

Řepov / 11. listopadu 2022 

U cyklostezky z Mladé Boleslavi do Řepova vysadilo 126 dětí z 6. ZŠ společně s 12 dobrovolníky z firmy SARA 

MB s.r.o. 61 ovocných stromů. Nechyběly mezi nimi jabloně, třešně, hrušně a švestky. 

Podhradí / 13. listopadu 2022 

Osm členů ČSOP Klenice zasázelo v Podhradí 11 ovocných stromů. 

Libošovice / 16. listopadu 2022 

Desítka dobrovolníků ze Škoda Auto vysadila v Libošovicích u pramene Klenice 34 ovocných stromů a 16 lip.  



 

 

  

  
Bezděčín Vlčí Pole 

  
Martinovice Domousnice 

  
Mladá Boleslav Podhradí 

  
Čistá Český ráj 



 

 

Environmentální osvětové a vzdělávací akce 

Přírodovědné přednášky a soutěže pro žáky a studenty boleslavských škol  

Na 280 žáků z 5. ZŠ, 6. ZŠ, 8. ZŠ a z Gymnázia Dr. Josefa Pekaře se účastnilo programu Hadi České republiky, 

které představili zoologové Zuzana a Matěj Dolinayovi. Děti shlédly vzdělávací film Hadi ČR a následovala 

ukázka živých hadů, které si děti mohly pohladit a vzít do rukou. 

 

 

Pořádali jsme také tradiční soutěž Za našimi stromy, které se účastnili žáci boleslavských škol. Celkem soutěžilo 

19 družstev. Za každou školu se soutěže účastnila 2 tříčlenná družstva. Pro děti bylo připraveno sedm 

stanovišť, kde si ověřily své znalosti nejen o stromech, ale i o bylinách, keřích, bezobratlých i obratlovcích. 

  

  



 

 

Pro 110 dětí z 6. ZŠ, Základní školy v Bezně a Gymnázia Dr. J. Pekaře jsme zorganizovali přednášky o 

netopýrech Náš soused netopýr, kterých se ujala Eva Cepáková z organizace Česon. Kromě vyprávění o životě 

netopýrů se žáci a studenti setkali se dvěma netopýry rezavými. Oba netopýři mají poraněná křídla a nemohou 

se již do přírody vrátit. 

  
 

 

Naučné stezky 

Pravidelně se staráme o naše 3 naučné stezky, které jsme v minulosti navrhli a nainstalovali na 

Mladoboleslavsku.  

 

Přírodovědný kroužek Mladých ochránců přírody 

Vedoucí kroužku jsou Pavla Bartková a Mgr. Lenka Hejnová. Od dubna 2016 je kroužek  zaregistrován jako 

jeden z oddílů Mladých ochránců přírody pod ZO ČSOP Klenice. Tato spolupráce jim otevřela nové možnosti, a 

to zejména účastnit se různých přírodovědných akcí, podílet se na odborné péči o krajinu, využívat materiální 

podporu apod. Mezi jejich hlavní projekty patří péče o louku u Vlčího Pole s kriticky ohroženým hořečkem 

nahořklým, jehož počty se díky jejich péči pravidelně zvyšují. Pečují o studánky a tůňky „Na Horách“ a starají se 

o jimi vyvěšené hnízdní budky pro ptačí obyvatele, vysazují do krajiny stromy. 

 

 

 

  



 

 

Mykologický klub Ryzec 

Od roku 2015 funguje pod hlavičkou ZO ČSOP Klenice Mykologický klub Ryzec, který vede Stanislav Tutka. Klub 

zajišťuje přednášky předních českých mykologů, terénní průzkum, vycházky pro veřejnost, poradenskou 

činnost a organizuje veřejností oblíbené výstavy hub. Na klubových schůzkách se promítají fotografie hub a o 

komentování se dělí Stanislav Tutka, Radek Knížek a Karel Kopecký.  

 

 

  



 

 

A jak se nám dařilo po finanční stránce? 

 Příjmy 2022 

Běžný účet  
Zaměstnanecké sbírky Škoda Auto 535 057,00 
Dar Škoda Auto 128 000,00 
Nadační fond Škoda Auto 48 938,00 
Nadace Partnerství 203 550,00 
Nadace Via 35 000,00 
ŠKO-ENERGO 85 000,00 
Středočeský kraj 155 580,00 
AOPK 78 077,00 
Lesy ČR 1 500,00 
Net4Gas 5 000,00 
Dotace MOP 14 711,00 
Město Bakov nad Jizerou 2 000,00 
Simply Clean 6 500,00 
Příspěvek na ubytování ukrajinských utečenců 24 000,00 
Transparentní účet  
Klára Charvátová 900,00 
Blanka Rolečková 5 000,00 
Veronika Juranková 1 300,00 
Karel Bartoň 1 000,00 
Ing. Miroslav Ottomanský 3 000,00 
Vlastní činnost  
Členské příspěvky 9 050,00 
Prodej knihy 129 874,00 
Koncert vstupné 2 200,00 
Prodej batůžky 1 344,00 
oprava 188,93 
vrácené platby 9 597,00 
úroky  263,59 

Celkové příjmy 1 486 630,52 

 

  



 

 

Výdaje 2022 

Vydání knihy 189 560,91 

Botanické průzkumy 7 500,00 
Oprava křížku Dalovice 69 018,00 
Křest knihy 5 190,00 
Ukliďme svět - Mladá 56 169,00 
Výsadba stromů 254 215,00 
Pojištění majetku 6 588,00 
Managementy luk 147 314,00 
Přednášky pro školy, osvětové akce 75 999,00 
Budování tůní 153 460,00 
Obnova studánky 35 000,00 
Oprava čapího hnízda 5 500,00 
Vybavení klubovny 43 000,00 
Krmení slunečnice 11 800,00 
Náklady na oddíl MOP 10 900,00 
Odvod členských příspěvků 17 700,00 
Webové stránky, facebookové stránky 4 018,00 
Administrativní náklady 3 720,00 
Koncert 4 000,00 
Materiální náklady, pohonné hmoty 134 401,57 
Cestovní náklady 19 231,00 
Nákup inventáře - nářadí, zahradní dům, rozkládací stan 202 213,00 
Poštovné 1 061,00 
Servis, opravy 5 533,00 
Právnické služby 39 856,00 
Poplatky 1 596,00 

Celkové náklady 1 504 543,48 

  
Hotovost v pokladně 1 659,00 
Stav na běžném účtě 948 238,13 
Stav na transparentním účtu 86 451,07 

  
Inventář 353 304,65 

 

 

  



 

 

Za finanční podporu děkujeme: 

- Zaměstnancům firmy ŠKODA AUTO a.s., kteří nás podporují v rámci zaměstnaneckých sbírek 

- firmě Škoda Auto a.s. 

- firmě ŠKO ENERGO s.r.o. 

- firmě Simply Clean s.r.o. 

- firmě Net4Gas, s.r.o.  

- firmě CAYMAN Pharma s.r.o. 

- firmě SARA MB s.r.o. 

- ÚVR ČSOP 

- AOPK – CHKO Kokořínsko – Máchův kraj 

- Středočeskému kraji 

- Ministerstvu životního prostředí 

- Lesům ČR s.p. 

- Nadaci rozvoje občanské společnosti 

- panu Ing. Miroslavu Ottomanskému 

- panu Karlu Bartoňovi 

- paní Blance Rolečkové 

- paní Kláře Charvátové 

- paní Veronice Jurankové 

 

Naše aktivity by nešlo zrealizovat bez nadšených dobrovolníků. 

 

Konkrétně z firmy: 

Škoda Auto a.s. 

ŠKO ENERGO s.r.o. 

ČPP  

Moneta Bank 

Kautex Textron 

O2 

SARA MB s.r.o. 

 

Studentů a žáků z: 

ZŠ Kosmonosy 

6. ZŠ v Mladé Boleslavi 

5. ZŠ v Mladé Boleslavi 

Osmiletého gymnázia v Mladé Boleslavi 

 

 



 

 

a dalších nadšených milovníků přírody, kteří nám pomáhali při výsadbách stromů, úklidu přírody a při 

managementech přírodovědně-cenných lokalit.  

 

Na transparentní účet přispěli: 

Veronika Juranková, Klára Charvátová, Simply Clean s.r.o., Ing. Miroslav Ottomanský, Blanka Rolečková, 

Karel Bartoň. 

Finanční prostředky na transparentním účtu využíváme na právní služby advokátů. Pomáhají nám se 

složitými kauzami, ve kterých jsou dotčeny zájmy ochrany přírody a krajiny. 

Všem moc děkujeme za finanční podporu, pomoc a osobní nasazení na řadě akcí, na kterých jste byli s 

námi. Bez vás bychom to nedokázali! 

Číslo transparentního účtu: 281 189 566 / 0300 

 

Fotografie: Archiv ČSOP Klenice 

Text: Ondřej Kořínek, Milada Vrbová 


